



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1403160123RP
Processo Administrativo Nº 1403160123-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 29/03/2023 10:59:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 09:03:28
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	UNIDADE	PEPE ENXOVAIS	BONECAS (PRETAS E BRANCAS)
Descrição: 22843 - BONECAS (PRETAS E BRANCAS) BONECA DE PANO DENOMINADA MARIA CHIQUINHA GRANDE, COM ALTURA APROXIMADA DE 40 CM E VEM COM ROUPINHA. DIMENSÕES DA EMBALAGEM 43 X 22 X 9CM. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 61,00	Valor Total: 7.320,00
Item: 2	UNIDADE	CARLU BRINQUEDOS	FAMÍLIA TERAPÊUTICA BONECOS
Descrição: 22851 - FAMÍLIA TERAPÊUTICA BONECOS DE MADEIRA E TECIDO, ARTICULADOS, PERSONALIZADOS CONFORME CARACTERÍSTICA E PINTADOS COM TINTA A BASE D'ÁGUA ATOXICA, COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS: VOVÔ, VOVÓ, PAPAÍ, MAMÃE, BEBÊ, MENINA E MENINO. EMBALAGEM: CAIXA DE MDF COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 30 X 16 X 5 CM			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 230,58	Valor Total: 27.669,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	084	41.566.886/0001-12	50.760,00	34.989,60		Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	083	06.290.637/0001-46	50.880,00	34.999,20	0,03	Sim
3 MARIA GOMES DOS SANTOS	020	45.382.398/0001-06	50.877,60	40.704,00	16,30	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO	075	39.470.788/0001-35	41.008,80	41.008,80	0,75	Sim
5 FFX SOLUCOES LTDA	047	37.536.601/0001-23	50.880,00	47.000,00	14,61	Sim
6 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	043	25.066.930/0002-50	6.105.600,00	50.750,00	7,98	Sim
7 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	096	46.153.320/0001-82	50.760,00	50.760,00	0,02	Sim
8 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE	006	06.167.998/0001-08	50.880,00	50.880,00	0,24	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 09:03:28
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	UNIDADE	CARLU BRINQUEDOS	ALFABETO EM BRAILE
Descrição: 22833 - ALFABETO EM BRAILE ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDF- 27 PEÇAS 90X90X3MM, ESTOJO DE MDF-226X124X40MM, A PARTIR DE 04 ANOS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 9.600,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: ALFABETO MÓVEL
Descrição: 22835 - ALFABETO MÓVEL ESPECIFICAÇÃO : E.V.A, 29X20CM A PLACA INTEIRA, APROX. 4CM DE ALTURA, CADA LETRA, 8MM DE ESPESURA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: BALANÇO SENSORIAL
Descrição: 22836 - BALANÇO SENSORIAL DE POLIÉSTER: REDE ELÁSTICA PARA CRIANÇAS, POLIÉSTER, LIGA DE ALUMÍNIO CONTENDO: 1 X PANO DE REDE, 1 X MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 X CORDA DE CONEXÃO, 1 X ALÇA DE EXTENSÃO, 1 X FIVELA DE SUSPENSÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 128,06	Valor Total: 3.841,80	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: BAMBOLÊ ARO DE PLÁSTICO
Descrição: 22837 - BAMBOLÊ ARO DE PLÁSTICO PVC REFORÇADO COM 63CM DE DIÂMETRO PARA GINÁSTICA EM MOVIMENTO. FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS DIMENSÕES DO PRODUTO: 60X60X2 CM, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 62X62X4 CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 95G, PLÁSTICO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 1.656,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BMB	Modelo: BARALHO DO ALFABETO
Descrição: 22838 - BARALHO DO ALFABETO: BARALHO 99 CARTAS 6,5X8,5CM COM LETRAS DO ALFABETO. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 9,3X7X3CM. CARTAS EM MATERIAL CARTONADO. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 69,85	Valor Total: 8.382,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: BINGO DE LETRAS
Descrição: 22839 - BINGO DE LETRAS ESPECIFICAÇÃO : CONTÉM 156 PEÇAS EM MDF SENDO: 6 TABULEIROS 15 X 15 X 0,3 CM 30 FICHAS (PALAVRAS) TAMANHO 5 X 2,5 X 0,3 CM E 120 PEÇAS (LETRAS) TAMANHO 2,5 X 2,5 X 0,3 CM. IDADE A PARTIR DE 5 ANOS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 74,25	Valor Total: 8.910,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: BLOCOS LÓGICOS
Descrição: 22840 - BLOCOS LÓGICOS ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO COMPOSTO DE 48 PEÇAS EM MADEIRA/MDF COLORIDA. TAMANHO DAS PEÇAS COM BASE DE 7CM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 26X21X6CM. O CONJUNTO VEM EM DIFERENTES TAMANHOS E FORMAS. UTILIZAMOS TINTA ATÓXICA EM TODOS OS NOSSOS MATERIAIS. UM PRODUTO DE MADEIRA TOTALMENTE NATURAL E ECOLÓGICO. CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA MÓVEL DE MADEIRA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 7.800,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO
Descrição: 22841 - BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA E COLORIDAS COM TINTA ATÓXICA É UM PRODUTO APROVADO PELO INMETRO POSSIBILITA A CRIAÇÃO DE DIFERENTES ESTRUTURAS ESPACIAIS SÃO 50 PEÇAS SENDO 9 FORMAS E TAMANHOS DIFERENTES INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 2 ANOS 23.5 X 8 X 31.1 CENTÍMETROS, 50 PEÇAS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 52,25	Valor Total: 6.270,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CARDOSO BRINK	Modelo: BOLICHE
Descrição: 22842 - BOLICHE IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: +3 ANOS DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXC): 45CM X 40CM X 40CM DIMENSÕES APROXIMADAS DOS PINOS: 44 CM ALTURA DIMENSÕES APROXIMADAS DAS BOLAS: 60CM DE CIRCUNFERÊNCIA MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO PESO DOS PINOS: 0,196 GRAMAS PESO DAS BOLAS: 0,194 GRAMAS SKU: LID-2259 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 06 PINOS COLORIDOS / 02 BOLAS COLORIDAS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 5.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	122	41.566.886/0001-12	100.650,00	53.899,80		Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	026	06.290.637/0001-46	101.329,20	54.000,00	0,19	Sim
3 COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO	104	39.470.788/0001-35	79.935,00	79.935,00	48,03	Sim
4 MARIA GOMES DOS SANTOS	031	45.382.398/0001-06	101.319,30	85.000,00	6,34	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	103	40.501.673/0001-40	101.304,60	89.999,99	5,88	Sim
6 FFX SOLUCOES LTDA	060	37.536.601/0001-23	101.329,20	92.000,00	2,22	Sim
7 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE	050	06.167.998/0001-08	101.329,20	96.484,50	4,87	Não



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE 046 25.066.930/0002-50 16.503.336,00 101.300,00 4,99 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 09:03:28

LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS
Descrição: 22845 - DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS 28 PEÇAS, EM MADEIRA Prensada (MDF) COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 3.240,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: DOMINÓ DE ANIMAIS
Descrição: 22846 - DOMINÓ DE ANIMAIS EM LIBRAS 28 PEÇAS, EM MADEIRA Prensada (MDF), CONTENDO ASSOCIAÇÃO DO SINAL EM LIBRAS COM O ANIMAL CORRESPONDENTE, COM FIGURAS E CORES NÍTIDAS, COM 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: DOMINÓ DE FRUTAS
Descrição: 22847 - DOMINÓ DE FRUTAS EM LIBRAS 28 PEÇAS, DIMENSÕES: 4 X 8,5 X 0,3 CM CADA PEÇA, EM MADEIRA Prensada (MDF), CONTENDO ASSOCIAÇÃO DO SINAL EM LIBRAS COM A FRUTA CORRESPONDENTE SEM MARGEM, COM FIGURAS E CORES NÍTIDAS. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: DOMINÓ DE LETRAS
Descrição: 22848 - DOMINÓ DE LETRAS : CONFECCIONADO EM M.D.F. 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADAS MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 2.940,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo:
Descrição: 22849 - DOMINÓ TÁTIL 28 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO OU SIMILAR COM PONTOS EM ALTO RELEVO, PARA ESTIMULAÇÃO MATEMÁTICA. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM SELO DO INMETRO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 141,00	Valor Total: 16.920,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: JOGO ALFANUMÉRICO
Descrição: 22852 - JOGO ALFANUMÉRICO (TAPETE DE E.V.A) 36 PEÇAS (26 LETRAS E 10 NÚMEROS) DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) 10 X 10 CM (CADA). COBRE ÁREA DE APROXIMADAMENTE 3,2 M ²			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 7.800,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: SEQUÊNCIA LÓGICA
Descrição: 22853 - SEQUÊNCIA LÓGICA FROFISSÕES MDF - 16 PC - CX. MAD CONFECCIONADA EM MDF COMPOSTA POR 16 PEÇAS DE 7 X 7 CM REPRESENTANDO AS SEQUÊNCIAS E OS MOMENTOS DE CADA UM EM FIGURAS, PINTADAS E SERIGRAFADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 17 X 9,5 X 4,5 CM, COM TAMPAS SERIGRAFADAS LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C ENCOLHÍVEL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 4.560,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU BRINQUEDOS	Modelo: JOGO DE MEMÓRIA
Descrição: 22854 - JOGO DE MEMÓRIA TÁTIL: 16 PEÇAS EM MADEIRA (MDF) COM TEXTURAS (EVA, VELCRO, LIXA GROSSA, LIXA FINA, FELTRO, PLÁSTICO, PVC), 5 X 5 X 0,6 CM CADA PEÇA. 16 PEÇAS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MANINHO BRINQUEDOS	Modelo: RELÓGIO PEDAGÓGICO
Descrição: 22859 - RELÓGIO PEDAGÓGICO COLORIDO UTILIZADO PARA O APRENDIZADO DAS HORAS. ACOMPANHA 12 PEÇAS ENCAIXÁVEIS NA BASE PRINCIPAL. CADA UMA DELAS COM O NÚMERO IMPRESSO E 2 PONTEIROS. RELÓGIO MULTICOLORIDO É UTILIZADO INCLUSIVE PARA FACILITAR NO APRENDIZADO TAMBÉM DAS CORES. MATERIAL - CONFECCIONADO EM MADEIRA; MEDIDAS DO ITEM: 0,30 DE DIÂMETRO IDADE: INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 3 ANOS DE IDADE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 4.320,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	102	41.566.886/0001-12	86.400,00	52.980,00		Sim
2 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE	029	06.167.998/0001-08	86.803,20	52.999,20	0,04	Não
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	092	06.290.637/0001-46	86.803,20	60.000,00	13,21	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	149	40.501.673/0001-40	86.779,20	69.441,97	15,74	Sim
5 MARIA GOMES DOS SANTOS	028	45.382.398/0001-06	86.792,40	69.442,80	0,00	Sim
6 COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO	034	39.470.788/0001-35	69.890,40	69.890,40	0,64	Sim
7 FFX SOLUCOES LTDA	031	37.536.601/0001-23	86.839,20	75.000,00	7,31	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	026	25.066.930/0002-50	10.416.348,00	86.770,00	15,69	Sim
9 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	055	35.940.241/0001-03	158.270,40	158.000,00	82,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 09:03:28
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JOTT PLAY	Modelo:
Descrição: 22850 - ESCALA CUISENAIRE NOÇÃO DE NÚMERO, TAMANHO, COR, COMPOSIÇÃO E DECOMPOSIÇÃO DE NÚMEROS ATÉ 10, NOÇÃO DE ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO, METADE, DOBRO, TRIPLO E COMPARAÇÃO DE TAMANHOS. COMPOSIÇÃO: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 06X21X36CM. CONTENDO 294 BARRAS COLORIDAS DE MADEIRA QUE VARIAM DE 1 A 10 CM CADA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 100,80	Valor Total: 12.096,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: 22855 - SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO : 1000 PEÇAS DE ENCAIXE, DIMENSÕES DAS PEÇAS: 4 TIPOS DIFERENTES DE PEÇAS COM 10, 08, 04 E 02 ENCAIXES, COM ALTURA DE 30 MM E LARGURAS VARIÁVEIS DE 17 A 52 MM, PLÁSTICO ABS COLORIDO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 317,30	Valor Total: 38.076,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: 22856 - TAPETE DE E.V.A AMARELINHA 10 PLACAS E 4 DISCOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 40 X 40 X 1 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE).			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 171,70	Valor Total: 20.604,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FENIX	Modelo:
Descrição: 22857 - SOROBAN SOROBAN DE ESTRUTURA RETANGULAR COM 21 EIXOS EM AÇO COM 1,5 MM DE DIÂMETRO E 70 MM DE COMPRIMENTO 7 (SETE) CLASSES 6 PINOS DIVISORES VERTICAIS CONTAS ESFÉRICAS EM POLIPROPILENO COM 8 MM DE DIÂMETRO E FURO CENTRO DE 1,6 MM E ESPONJA DE PRESSÃO COM REVESTIMENTO CAMURÇADO SUPORTE ANTIDERRAPANTE INFERIORES ESTRUTURA EM PLÁSTICO INJETADO DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, DIVIDIDO EM DUAS PARTES SOBREPOSTAS, INFERIOR E SUPERIOR, PARA PERMITIR A TROCA DO FORRO INTERNO DE PRESSÃO DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DE 240 MM X 8MM X 12MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 103,70	Valor Total: 12.444,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JOTT PLAY	Modelo:
Descrição: 22858 - ARAMADO MONTANHA RUSSA BRINQUEDO PEDAGÓGICO EDUCATIVO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MDF PLÁSTICO E ARAME. COMPOSTO POR 03 CIRCUITOS E 25 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS. ARAME RESISTENTE E PINTADO COM TINTA ATÓXICA. BASE COM FORMA DE AVIÃO TODA SERIGRAFADA E ILUSTRADA COM TINTA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, PEÇAS PINTADAS COM TINTA ATÓXICA COLORIDA. MEDIDA DO PRODUTO: 27,5 X 27,5 X 25 CM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 34.800,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIMBRAS	Modelo:
Descrição: 22863 - BRINQUEDO EQUILÍBRIO ESPIRAL OU CÍRCULO, BRINQUEDO EDUCATIVO, PESO MÁXIMO SUPORTADO ATÉ 45KG, MEDIDAS APROXIMADAS 38 X 56 X 10 CENTÍMETROS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 163,20	Valor Total: 19.584,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CARLU Modelo:
Descrição: 22869 - TORRE INTELIGENTE, BRINQUEDO EDUCATIVO EQUILÍBRIO, EM MDF, CONTÉM:24 PEÇAS DE MADEIRA E CAIXA DE MADEIRA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 13 X 8 CM
Quantidade: 120 Valor Unit.: 103,30 Valor Total: 12.396,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	011 06.290.637/0001-46	213.685,20	150.000,00		Sim
2 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	056 41.566.886/0001-12	213.240,00	153.900,00	2,60	Sim
3 COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO	076 39.470.788/0001-35	159.540,00	159.540,00	3,66	Sim
4 FFX SOLUCOES LTDA	060 37.536.601/0001-23	213.685,20	170.000,00	6,56	Sim
5 MARIA GOMES DOS SANTOS	128 45.382.398/0001-06	213.676,80	175.000,00	2,94	Sim
6 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE	066 06.167.998/0001-08	213.685,20	177.099,60	1,20	Não
7 BRITO BASTOS FMPRFNDIMENTOS	029 40.501.673/0001-40	213.632,40	213.632,40	20,63	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	129 25.066.930/0002-50	25.641.792,00	25.641.792,00	11902,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 09:03:29
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GROW	Modelo: WAR JOGO
Descrição: 22892 - WAR JOGO DA ESTRATÉGIA. JOGO DE TABULEIRO DIDÁTICO PARA RACIOCÍNIO LÓGICO E ESTRATÉGIA SIMILAR OU EQUIVALENTE AO JOGO WAR - GROW. O JOGO COMPÕE-SE DE: 1 TABULEIRO COM UM MAPA CONTENDO 6 CONTINENTES, CADA UM DELES DIVIDIDO EM UM DETERMINADO NÚMERO DE TERRITÓRIOS; 6 CONJUNTOS DE PEÇAS DE CORES DIFERENTES, QUE REPRESENTARAM OS EXÉRCITOS DOS JOGADORES. O VALOR DE CADA PEÇA É: 1 FICHA PEQUENA = 1 EXÉRCITO 1 FICHA GRANDE = 10 EXÉRCITOS 6 ESTOJOS PLÁSTICOS PARA AS PEÇAS QUE DEVEM SER DESTACADAS E USADAS INDIVIDUALMENTE; 14 CARTAS DE OBJETIVOS; 44 CARTAS DE JOGO, SENDO: 42 REPRESENTANDO CADA UM TERRITÓRIO COMBINADO COM UMA FIGURA GEOMÉTRICA (QUADRADO, TRIÂNGULO E CÍRCULO); 2 CORINGAS (CONTENDO AS 3 FIGURAS GEOMÉTRICAS); 6 DADOS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 16.200,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GROW	Modelo: JOGO IMAGEM
Descrição: 22893 - JOGO IMAGEM E AÇÃO. JOGO DIDÁTICO PARA DESENHO E AÇÃO COM O OBJETIVO DE DESVENDAR EXPRESSÕES, TERMOS, ENTRE OUTROS, SIMILAR OU EQUIVALENTE AO JOGO IMAGEM E AÇÃO DA GROW. CONTÉM 1 TABULEIRO, 1 AMPULHETA, 198 CARTAS, 4 PEÕES, 1 DADO E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 121,00	Valor Total: 14.520,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ESTRELA	Modelo: BANCO IMOBILIÁRIO
Descrição: 22894 - BANCO IMOBILIÁRIO. JOGO DE TABULEIRO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 TABULEIRO, 28 TÍTULOS DE POSSE, 32 CARTÕES SORTE-REVÉS, 80 CASAS PLÁSTICAS, 02 DADOS, 06 PEÕES PLÁSTICOS, 380 NOTAS E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 11.640,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ESTRELA	Modelo: JOGO DETETIVE
Descrição: 22895 - JOGO DETETIVE JOGO DE TABULEIRO DIDÁTICO COM O OBJETIVO DE DESVENDAR CRIMES FICTÍCIOS SIMILAR OU EQUIVALENTE AO JOGO DETETIVE. CONTENDO: 1 TABULEIRO, 1 ENVELOPE ULTRA-SECRETO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 BLOCO DE ANOTAÇÕES, 8 ARMAS PLÁSTICAS EM MINIATURA, 1 DADO, 8 PEÕES E 28 CARTAS (8 CARTAS DE SUSPEITOS, 8 CARTAS ARMAS, 11 CARTAS LUGARES).			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 113,50	Valor Total: 13.620,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ESTRELA Modelo: JOGO DA VIDA.
Descrição: 22896 - JOGO DA VIDA. 01 TABULEIRO, ROLETA, FAIXA NUMERADA, 8 CARROS, 32 PINOS AZUIS, 32 PINOS ROSAS, 24 CARTÕES DE RIQUEZA, 8 CERTIFICADOS DE AÇÕES, 24 APÓLICES DE SEGURO (8 DE VIDA, 8 DE CASA E 8 DE CARRO), 21 NOTAS PROMISSÓRIAS E 360 NOTAS DE DINHEIRO (50 DE UM MIL, 50 DE CINCO MIL, 50 DE DEZ MIL, 70 DE VINTE MIL, 70 DE CINQUENTA MIL, 70 DE CEM MIL).

Quantidade: 120 Valor Unit.: 124,00 Valor Total: 14.880,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: UNIHOME Modelo: JOGO XADREZ
Descrição: 22897 - JOGO XADREZ DOBRÁVEL EM MADEIRA 29X29CM TABULEIRO DOBRÁVEL EM MADEIRA 29 X 29 CM, MATERIAL: TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA. - DIMENSÕES: - ABERTO: ALTURA: 2 CM X COMPRIMENTO: 29 CM. FECHADO: ALTURA: 4 CM X LARGURA: 14,5 CM X COMPRIMENTO: 29 CM. - CORES DAS PEÇAS: 16 PEÇAS MARROM OU PRETO E 16 PEÇAS MARFIM OU BEGE. - MAIOR PEÇA - REI: ALTURA: 5,5 CM X DIÂMETRO: 1,5 CM. MENOR PEÇA - PEÃO: ALTURA: 2,5 CM X LARGURA: 1,5 CM. - ITENS INCLUSOS: 1 JOGO XADREZ EM MADEIRA.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 72,00 Valor Total: 8.640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	147	41.566.886/0001-12	129.720,00	79.500,00		Sim
2 KSF ELETRONICOS	031	48.816.633/0001-07	129.720,00	79.579,00	0,10	Sim
3 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	018	35.940.241/0001-03	130.119,60	82.400,00	3,54	Sim
4 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	062	06.290.637/0001-46	130.119,60	89.400,00	8,50	Sim
5 MARIA GOMES DOS SANTOS	123	45.382.396/0001-06	130.112,40	104.500,00	16,89	Sim
6 COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO	095	39.470.788/0001-35	119.364,00	111.000,00	6,22	Sim
7 FFX SOLUCOES LTDA	068	37.536.601/0001-23	130.119,60	117.000,00	5,41	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	054	25.066.930/0002-50	15.614.352,00	127.700,00	9,15	Sim
9 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE	092	06.167.998/0001-08	130.119,60	127.706,40	0,01	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 09:03:29
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VCONCEPT Modelo: GANGORRA INFANTI
Descrição: 22344 - GANGORRA INFANTIL EM FORMATO DE ANIMAIS COM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES. ASSENTO ANATÔMICO PARA 2 CRIANÇAS. MANOPLAS SUPER RESISTENTES, APOIO PARA AS MÃOS. APOIO PARA OS PÉS GARANTINDO A SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA): 1.06MX0.39MX0.47M
Quantidade: 120 Valor Unit.: 246,00 Valor Total: 29.520,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: VCONCEPT Modelo: GANGORRA INFANTI
Descrição: 22345 - GANGORRA INFANTIL EM FORMATO DE ANIMAIS COM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES. ASSENTO ANATÔMICO PARA 3 CRIANÇAS. MANOPLAS SUPER RESISTENTES, APOIO PARA AS MÃOS. APOIO PARA OS PÉS GARANTINDO A SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA): 1.50X0.40X0.38 M.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 314,00 Valor Total: 37.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	125	41.566.886/0001-12	180.360,00	67.200,00		Sim
2 KSF ELETRONICOS	043	48.816.633/0001-07	178.800,00	67.250,00	0,07	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	061	06.290.637/0001-46	180.542,40	77.000,00	14,50	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO	138	39.470.788/0001-35	129.576,00	123.000,00	59,74	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	097	40.501.673/0001-40	180.474,00	174.999,00	42,28	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

6 MARIA GOMES DOS SANTOS	142	45.382.398/0001-06	180.540,00	175.000,00	0,00	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	055	25.066.930/0002-50	21.666.168,00	180.000,00	2,86	Sim
8 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE	118	06.167.998/0001-08	180.542,40	180.542,40	0,30	Não
9 FFX SOLUCOES LTDA	041	37.536.601/0001-23	180.542,40	180.542,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 09:03:29
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GINASTIC	Modelo: MESA PREBOLIM
Descrição: 22899 - MESA PEBOLIM OU MESA JOGO TÓTÓ MODELO PROFISSIONAL, PODE SER JOGADO POR ATÉ QUATRO PESSOAS, ACOMPANHA 04 BOLAS E BONECOS EM ALUMÍNIO. MAIS 04 BOLAS EXTRAS. GARANTIA DE FÁBRICA. DIMENSÕES APROXIMADAS: CUMP. 190 CM X LARG. 120CM X ALTURA 90 CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.920,00	Valor Total: 76.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	135	41.566.886/0001-12	128.000,00	76.800,00		Sim
2 KSF ELETRONICOS	132	48.816.633/0001-07	131.600,00	76.850,00	0,07	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	021	06.290.637/0001-46	131.778,00	79.000,00	2,80	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	143	40.501.673/0001-40	131.644,80	105.499,99	33,54	Sim
5 MARIA GOMES DOS SANTOS	019	45.382.398/0001-06	131.777,60	105.500,00	0,00	Sim
6 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE	100	06.167.998/0001-08	131.778,00	113.714,00	7,79	Não
7 COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO	086	39.470.788/0001-35	116.000,00	116.000,00	2,01	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	072	25.066.930/0002-50	5.271.120,00	131.500,00	13,36	Sim
9 FFX SOLUCOES LTDA	030	37.536.601/0001-23	131.778,00	131.778,00	0,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 09:03:29
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GINASTIC	Modelo: MESA PING PONG
Descrição: 22898 - MESA DE PING PONG DOBRÁVEL PRODUZIDA EM MDF DE 15 MM E COM PÉS DOBRÁVEIS, ARTICULADOS E RODINHAS. PESO APROXIMADO 60,5KG, DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 152CM, ALTURA 76CM, PROFUNDIDADE 274CM ATENDENDO ATENDEM OS PADRÕES DA ITTF - INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION, CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 MESA DE PING PONG - KIT COM 2 RAQUETES - 3 BOLINHAS - REDE E SUPORTE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.375,00	Valor Total: 55.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	015	41.566.886/0001-12	69.600,00	55.000,00		Sim
2 KSF ELETRONICOS	033	48.816.633/0001-07	69.680,00	55.150,00	0,27	Sim



**MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

3 MARIA GOMES DOS SANTOS	101	45.382.398/0001-06	69.679,60	55.750,00	1,09	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO	042	39.470.788/0001-35	61.680,00	61.680,00	10,64	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	007	40.501.673/0001-40	69.609,60	69.499,00	12,68	Sim
6 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	012	25.066.930/0002-50	2.787.200,00	69.500,00	0,00	Sim
7 FFX SOLUCOES LTDA	008	37.536.601/0001-23	69.680,00	69.680,00	0,26	Sim
8 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	046	06.290.637/0001-46	69.680,00	69.680,00	0,00	Sim
9 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE	023	06.167.998/0001-08	69.680,00	69.680,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO